
Sida 1 (3) 

Mottagare 
Regionstyrelsen 

Ansökan om verksamhetsbidrag för implementering av 
Investerarnätverk Gotland 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar om verksamhetsstöd ur regionstyrelsens 
näringslivsanslag till Tillväxt Gotland för implementering av 
Investerarnätverk Gotland. Verksamhetsbidrag lämnas till Tillväxt 
Gotland för perioden från 2023-04-01 till 2025-12-31 och belastar 
regionstyrelsens näringslivsanslag med: 
 
- 300 000 kronor för 2023 
- 200 000 kronor för 2024 
- 100 000 kronor för 2025 

Sammanfattning 
Under år 2022 har projektet Investerarnätverk Gotland pågått i 
regi av Tillväxt Gotland. Projektet har haft som mål att bygga upp 
ett nätverk för investerare på Gotland. Ett aktivt nätverk med 
investerare på Gotland skall underlätta för öns bolag som söker 
kapital och kompetens att hitta en investerare som bidrar till 
tillväxt. Projektet har finansierats av Region Gotland under 2022 
där bidraget gått till en halvtidstjänst som i nära samarbete med 
Science Park Gotland tagit fram en grundstruktur där investerare 
möter tillväxtbolag som söker riskkapital. Tillväxt Gotland har som 
mål att under närmsta tre åren implementera Investerarnätverk 
Gotland och bli ett självfinansierat medlemsägt nätverk. 

Ärendebeskrivning 
Bildandet av ett investerarnätverk tar sin utgångspunkt i att 
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utveckla det finansiella systemet där syftet är att bidra till ökade 
möjligheter och tillväxttakt i startups och innovativa företag. Det 
är utmanande som företagare på Gotland  att hitta 
finansieringsalternativ utan att vända sig mot liknande aktörer i 
storstadsregionerna. Genom ökad kunskap bland företagare kring 
olika finansieringsmöjligheter och hur man förbereder sig för 
mötet med investerare, ökar möjligheten att matcha privat 
riskkapital med lokala behov och utmaningar på Gotland. 

Under 2022 har projektet Investerarnätvek Gotland skapat en 
grundplattform för ett investerarnätverk och en 
matchningsprocess på Gotland. Ett antal träffar har genomförts 
där nätverket med investerare har kunnat lära känna varann, 
skapat kontaktvägar och utvecklat samarbetsformer. I ett 
samarbete med Science Park Gotland har bolag som söker kapital 
förberetts för att presentera sin affärsidé och möta investerarna 
krav. Under året har fyra investerarträffar genomförts och antalet 
medlemmar i nätverket växt till 35 investerare. Idén med ett 
nätverk för investerare har mottagits mycket positivt av banker, 
företag, Almi invest och andra aktörer som jobbar med 
kapitalsökande bolag, något som man anser saknats på Gotland 
tidigare.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömer att ett väl etablerat 
investerarnätverk samlar privat riskkapital och kompetens som 
kommer att bidra till att mer kapital investeras i och blir tillgängligt 
för gotländska företag med tillväxtambitioner. 

Bedömningen är att med stöd ur näringslivsanslaget säkerställs 
ett bestående nätverk med investerare som kommer att bidra till 
insatsområdena ”stärka och utveckla näringslivet”, ”stimulera 
innovation och förnyelse” samt ”säkra kompetens” i vårt Gotland 
2040. 
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Beslutsunderlag 
Redovisning av projektet samt framtidsscenarier PPT 
Uppdaterad budget för kommande 3 år period, 

Regionstyrelseförvaltningen 

Torsten Flemming 
tf Regiondirektör 

Skickas till 
Tillväxt Gotland, Investerarnätverk Gotland 
Regionstyrelseförvaltningen 
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